



Município de Santa Margarida do Sul
Av. 17 de Abril, 503, SANTA MARGARIDA DO SUL - RS - 97335-000
(55) 3615-3332 CNPJ: 04.219.343/0001-00

ORDEM DE COMPRA Nº 2024 / 126 (1ª via).

Requerente: Caroline Arbuseri da Silva (caroline) **Data de Emissão:** 31/01/2024

Tipo Empenho: Ordinário **Nº Empenho:** 2024 / 617
Licitação: PRI - Processo de Inexigibilidade - 2024 / 1
Nível de Julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM
Objeto: MÃO DE OBRA

Fornecedor: 829 - DISTRIBUIDORA MERIDIONAL DE MOTORES CUMM, CNPJ/CPF: 90627332000193,
Endereço: AV ASSIS BRASIL, 11000, Nº: 11000, Bairro: SARANDI, Cidade: PORTO ALEGRE/RS, CEP: 91140-000
Telefone: 5130212288, Email: motormac@motormac.com.br

Solicitação de Compra: 2024/334
Centro de Custo: 7 - SECR TRANSP VIACAO OBRAS SERV URB E RURA
Usuário Solicitante: Caroline Arbuseri da Silva (caroline)

Dados da Despesa

Exercicio	Órgão	Unid.	Fun.	S.Fun.	Prog.	P/A	Rec.	Cat. Desp.	Despesa	Cód
2024	8	1	4	122	104	2040	1	333903999040000	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	223
								333903900000000	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	351
								Projeto:	2040 - MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS	
								Órgão:	8 - SEC DE TRANSPORTES, VIAÇÃO, OBRAS E SERV URBANOS	
								Fonte de Recurso:	1 - RECURSO LIVRE	

Item	Especificação do Material / Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19	12097 - REVISÃO E MANUTENÇÃO . COMPLEMENTO:	UN	1,00	2.561,00	2.561,00
				Total(R\$):	2.561,00

Descrição:

SOLICITO SERVIÇOS DE REVISÃO E MANUTENÇÃO DA ESCAVADEIRA JCB 220 LC DA SECRETARIA DE OBRAS. TAIS SERVIÇOS SE FAZEM NECESSÁRIOS, POIS, A MESMA TRABALHA DIARIAMENTE NA JAZIDA RETIRANDO E CARREGANDO MATERIAL, NECESSITANDO DE REVISÃO .


Olmiro Ricardo Saldanha Teixeira
Prefeito de Santa Margarida Do Sul

Caroline Arbuseri da Silva
Compras e Licitações

CILENE MACHADO TEIXEIRA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA

OLMIRO RICARDO SALDANHA TEIXEIRA
PREFEITO



Município de Santa Margarida do Sul
Av. 17 de Abril, 503, SANTA MARGARIDA DO SUL - RS - 97335-000
(55) 3615-3332 CNPJ: 04.219.343/0001-00

ORDEN DE COMPRA Nº 2024 / 127 (1ª via).

Requerente: Caroline Arbuseri da Silva (caroline) Data de Emissão: 31/01/2024

Tipo Empenho: Ordinário Nº Empenho: 2024 / 618
Licitação: PRI - Processo de Inexigibilidade - 2024 / 1
Nível de Julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM
Objeto: MÃO DE OBRA

Fornecedor: **829 - DISTRIBUIDORA MERIDIONAL DE MOTORES CUMM, CNPJ/CPF: 90627332000193,**
Endereço: AV ASSIS BRASIL, 11000, Nº: 11000, Bairro: SARANDI, Cidade: PORTO ALEGRE/RS, CEP: 91140-000
Telefone: 5130212288, Email: motormac@motormac.com.br

Solicitação de Compra: **2024/351**
Centro de Custo: 7 - SECR TRANSP VIACAO OBRAS SERV URB E RURA
Usuário Solicitante: Caroline Arbuseri da Silva (caroline)

Dados da Despesa

Exercicio	Órgão	Unid.	Fun.	S.Fun.	Prog.	P/A	Rec.	Cat. Desp.	Despesa	Cód
2024	8	1	4	122	104	2040	1	333903099000000	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	59
								333903000000000	MATERIAL DE CONSUMO	350
								Projeto:	2040 - MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS	
								Órgão:	8 - SEC DE TRANSPORTES, VIAÇÃO, OBRAS E SERV URBANOS	
								Fonte de Recurso:	1 - RECURSO LIVRE	

Item	Especificação do Material / Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	4348 - BALDE DE OLEO . COMPLEMENTO: 85W140	UN	1,00	646,88	646,88
2	8704 - COOLANTE DE ALTA PERFORMANCE . COMPLEMENTO:	UN	2,00	508,43	1.016,86
3	10214 - ELEMENTO . COMPLEMENTO:	UN	1,00	117,96	117,96
4	12098 - ELEMENTO DO FILTRO . COMPLEMENTO:	UN	1,00	372,44	372,44
5	12101 - ELEMENTO DO FILTRO SEDIMENTADOR . COMPLEMENTO:	UN	2,00	244,54	489,08
6	3041 - ELEMENTO FILTRANTE . COMPLEMENTO: DO AR	UN	1,00	200,86	200,86
7	3041 - ELEMENTO FILTRANTE . COMPLEMENTO:	UN	1,00	205,61	205,61
8	3708 - ELEMENTO FILTRO COMBUSTIVEL . COMPLEMENTO:	UN	1,00	444,60	444,60
9	2165 - ELEMENTO FILTRO DE AR . COMPLEMENTO:	UN	1,00	167,47	167,47
10	2165 - ELEMENTO FILTRO DE AR . COMPLEMENTO: DA CABINE	UN	2,00	120,165	240,33
11	12102 - ELEMENTO SEPARADOR ÁGUA E COMBUSTÍVEL . COMPLEMENTO:	UN	1,00	439,71	439,71
12	11275 - FILTRO . COMPLEMENTO:	UN	1,00	742,95	742,95
13	5324 - FILTRO DE OLEO DO MOTOR . COMPLEMENTO:	UN	1,00	96,52	96,52
14	12099 - FILTRO DE RETORNO . COMPLEMENTO:	UN	1,00	127,80	127,80
15	12100 - FILTRO RETORNO . COMPLEMENTO:	UN	1,00	1.335,03	1.335,03
16	687 - GRAXA . COMPLEMENTO:	UN	1,00	918,72	918,72
17	9353 - JUNTA DA TAMPA DE VÁLVULA . COMPLEMENTO:	UN	1,00	158,85	158,85
18	1605 - OLEO 15W40 . COMPLEMENTO:	UN	1,00	553,55	553,55
20	9352 - VEDAÇÃO DE BORRACHA . COMPLEMENTO:	UN	4,00	38,1925	152,77

Total(R\$): 8.427,99

Descrição:

SOLICITO SERVIÇOS DE REVISÃO E MANUTENÇÃO DA ESCAVADEIRA JCB 220 LC DA SECRETARIA DE OBRAS. TAIS SERVIÇOS SE FAZEM NECESSÁRIOS, POIS, A MESMA TRABALHA DIARIAMENTE NA JAZIDA RETIRANDO E CARREGANDO MATERIAL, NECESSITANDO DE REVISÃO .

Olmiro Ricardo Saldanha Teixeira
Prefeito de Santa Margarida Do Sul

Caroline Arbuseri da Silva
Compras e Licitações

CILENE MACHADO TEIXEIRA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA

OLMIRO RICARDO SALDANHA TEIXEIRA
PREFEITO